Insuper malam fontam a dicta vino quando sic vendebantur habere interlocatur in eorum 
pro judicium ut dicebant dicti fratres communicato vero prudentium consilio intervenien
teque consilio dictorum fratrum et assenta utilitate Domus templi et ville Yprense De pre
missis unacum ipsis fratribus inter nos et ipsos in modum qui sequitur est conventum et 
etiam compositum et ordinatum. 

Primo hospites habitantes et commorantes in terra templi super totam terram templi ville 
yprense ex nunc importinum vinum ad brocam vendire non poterunt quoque modo et 
quoque nomine censerat Salvo ipsis hospitibus commorantibus et habitantibus in ipsa terra 
templi quad bona licebat eis quibuscumque personis vinum vendere in grosso vinum delium 
vel plura et se1 visittm servitiam Godaliam et medonem ad brocam et quodcumque livra
gium vino in excepto insuper licebat ipsis hospitibus et commorantibus in dicta terra tem
pli ttfijs lttve1 ttttibtts e~fi cmchisijs qttibttscttmqtte ttsqtte ttttt vinum vendere ad brocam infra 
portas ville yprense ad vsus et consuetudines ad quas burgenses ipsius ville vendent sua vina 
Sa/vis eisdem in fratribus templi alijs libertatibus et franchisijs quibuscumque usque aut 
usitatis aut per privilegia et cartulas concessis 

324 J. BUNTINX, Inventaris van het Archief van de Raad van Vlaanderen, 29, nr. 8789. 
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Licebat etiam predictis fratribus habere i11 sua domo ad vswn dicte dornus unum dolium 
vin) vel plu ra excepto tamen per de dicta vino ad brocam aliquid alicui vendere eis non 
licebat. 
Nos vero scabini ville yprense in premissorum compensationem predictisfratribus duo rnilia 
librarum parisientum in pecunia legittime 11u111erata et de qua dicti ji·atres se ten ent plena
rie pro pagatis assignavimus qumn etimn pecu11 iam in vtilitatem dicte domus templi con 
/esse sunt esse versam. 

Jnsuper assignare tenebunt dictis fratribus solum mile libras parisientw11 pro ernendis cen
tum libratis terre annuj et perpetuj redditus infra fi11es jlandrie comitatus ad opus dicti 
domus templi ville yprense so/a apposita conditio11e quad si repperire possint quadraginta 
librata terre si mul ad ma nes existente preceptore111 domorum templi in jlandriafratre Petra 
de Sacco ad presens illarum preceptore De summa dicta mille librarw11 comperabus dedu
cendo id quad de dicta summa capietur pro dictis quadraginta libratis terre vel amplius 
comparandis et sic fiet de totis centwn libratis terre tociens quotiens repperire potunt ad 
comparandurn. 

Si autem bono mode ad comparandum repperire non possint in toto vel in parte ut dictum 
est regente et tamen ipso fratre Petra domos ac balliuiam templi in flandrie comitatu Nos 
Scabinj ville yprense tenemur redrlere pro dictus fratribus anuatim quamdiu dictus frater 
Petrus domorum Templi Flandrie preceptor existerit in duobus terminis per annum scilicet 
in festo sancte Remigij in gaptte octobris quinquaginta libras parisienturn et in medio 
martij alias quinquaginta libras, vel salvem il/ud quad remaneret de dictis centum libratis 
terre comparandurn . 

Et ipso fratre Petra sublato de medio vel ipso vundicta a dicta preceptoria amoto Nos sca
bin ij ville yprense per dictis fratr ibus vel eorum dom ini yprense 111 ille libras solveremque 

Seu illud quad de dicta surnma dictarum 111 ille libmrum remanent si aliquid de dictis 
libratas terre esset comparatum et solutum a nobis ac nos srnbinij ville Yprense ditis rn ille 
libris solu tion a presta tione dictorurn centum librates annuj redditus vel res idui ut dictum 
est rernanebi1ntus penitus absolutj. 

Versebatus insuper question is materia inter nos scabinos ex una parte in predictosque 
fratres ex altera Super eo que nos dicebant dictos ji·atres et gentes terre templi yprensis solurn 
debere habere unam pipam aque du/cis ex fossato vil/e yprense [Et quad ipso in nostrum 
per ii1diciurn plures pipas in domo et term yprenses, de name jècerant ipsis in contrarius 
allegatibus et dicentibus que sol ia una pipa habebant ex fossa to vil Ie yprense} et bene verum 
era te ex de il la pipa plures oriri fecerant conductu aque illius principales pipe non in aliquo 
nurnerato 

Super vero is to ultimio articulo est inter Nos et dictos fratres concordaturn quad dictj fratres 
et gentes yprense ex nostra voluntate et assensu ex aut in perpetum unam pipam aque 
du/cis in domo fratrum yprenses habebunt et quatuor supra terra111 suam yprense stantes 
in vicis publice ut illarum pipa rum numerus augere non poterit nee aliquod venarium ex 
il/is vel aliqua illarum per aque ductwn educi nisi de nostra vo/11ntate. 

95 

\~~UNO[ 
Hee omnia prout superius sunt scripta et expressa Nos Srnbinj pro nobis et communit :-._\... 
notra per dictis frat1 ibus et eorwn hospitibus bonafide in perpetuum pro111ittimus obse Vel/. 
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obligantes quo ad hec Nos et cornrnunitatern nostrarn rernunerarnus etiarn quanturn ad 
prernissa et singula prernissorurn pro nobis et cornrnunitate nostra beneficia restitutionis in 
integrurn omni privilegio irnpetrato vel irnpetrando, et ornni juris auxilio tarn canonice que 
civilis per quad per dicte conventiones possent irnposterurn infringi vel infrarj. 
Datum et Actum Anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo mense octobris.